
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 24/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ.737/2017 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Ιανουαρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 8107/29-12-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του δεύτερου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Μετά την συζήτηση του 8ου θέματος αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 24 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. 1/2-1-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1.Την υπ’ αριθμ.737/2017 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής που εκδόθηκε μετά από την 
αρ.πρωτ.211/10-10-2017 γνωμοδότηση-εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας  
2.Το αρ. πρωτ: 622/11-12-2017 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας προς την Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης,  Εμπορίου & Τουρισμού της ΠΑΜΘ 
3.Το υπ’ αριθμ, Δ.Ο.3589/21-11-2017 έγγραφο του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της ΠΑΜΘ σύμφωνα με το οποίο για την ολοκλήρωση του εξωδικαστικού συμβιβασμού 
απαιτείται η σύνταξη πρακτικού στο οποίο να αναγράφεται το περιεχόμενο της συμφωνίας και 
επικυρώνεται από τον πρόεδρο του Δικαστηρίου για να αποκτήσει εκτελεστό χαρακτήρα . 
4.Το αρ. πρωτ: 622/11-12-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης,  Εμπορίου & 
Τουρισμού της ΠΑΜΘ 
 
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την συμπλήρωση –τροποποίηση του αποφασιστικού της υπ’ αριθμ.737/2017 απόφασης της ΟΕ ως εξής: 
Να επιλυθεί συμβιβαστικά  η διαφορά με την Ο.Ε. με την επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ 
ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» και τον δ.τ. “ARTION CONFERENCES AND EVENTS”, που εδρεύει στην 
Καλαμαριά Θεσσαλονίκης οδός Εθνικής Αντιστάσεως 74 κι εκπροσωπείται νόμιμα, που σχετίζεται με τη με 

ΑΔΑ: ΩΩ1Λ7ΛΒ-ΕΑΚ



αριθμό κατάθεσης 370/22-12-2015   αγωγή της κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
στο Ειρηνοδικείο Κομοτηνής, με τους παρακάτω όρους: 
1) να καταβληθεί στην  την Ο.Ε. με την επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» το 
συνολικό ποσό των 8.419,83Ε, σε πλήρη και ολοσχερή εξόφληση του αιτουμένου με την αγωγή κονδυλίου.  
2) Η Ο.Ε. με την επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» να παραιτηθεί από τους 
τόκους, την καταβολή δικαστικής δαπάνης, οποιωνδήποτε άλλων εξόδων και οποιασδήποτε μελλοντικής 
απαίτησής της κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης από την παραπάνω αιτία. 
3)να εξουσιοδοτηθεί η νομική σύμβουλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Ελένη 
Αναγνώστου να υπογράψει το σχετικό πρακτικό συμβιβασμού  με την Ο.Ε. με την επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.», το οποίο στη συνέχεια θα υποβληθεί προς επικύρωση από την 
Ειρηνοδίκη Κομοτηνής.   
 
(Παρακαλώ το θέμα να τεθεί εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του επείγοντος, για να μπορέσει να 
ολοκληρωθεί η διαδικασία πριν την δικάσιμο, μετά από 2 αναβολές που ήδη έχουμε πάρει, με 
δεδομένο επί πλέον ότι η εταιρεία έχει παραιτηθεί από το ποσό των τόκων). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και 1 λευκό) 

 
Εγκρίνει την συμπλήρωση –τροποποίηση του αποφασιστικού της υπ’ αριθμ.737/2017 απόφασης της ΟΕ 
ως εξής: 
Να επιλυθεί συμβιβαστικά η διαφορά με την Ο.Ε. με την επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ 
ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» και τον δ.τ. “ARTION CONFERENCES AND EVENTS”, που εδρεύει στην 
Καλαμαριά Θεσσαλονίκης οδός Εθνικής Αντιστάσεως 74 κι εκπροσωπείται νόμιμα, που σχετίζεται με τη με 
αριθμό κατάθεσης 370/22-12-2015   αγωγή της κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
στο Ειρηνοδικείο Κομοτηνής, με τους παρακάτω όρους: 
1) να καταβληθεί στην  την Ο.Ε. με την επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» το 
συνολικό ποσό των 8.419,83Ε, σε πλήρη και ολοσχερή εξόφληση του αιτουμένου με την αγωγή κονδυλίου.  
2) Η Ο.Ε. με την επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.» να παραιτηθεί από τους 
τόκους, την καταβολή δικαστικής δαπάνης, οποιωνδήποτε άλλων εξόδων και οποιασδήποτε μελλοντικής 
απαίτησής της κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης από την παραπάνω αιτία. 
3)να εξουσιοδοτηθεί η νομική σύμβουλος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Ελένη 
Αναγνώστου να υπογράψει το σχετικό πρακτικό συμβιβασμού  με την Ο.Ε. με την επωνυμία «ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΚΑΙ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΑΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ Ο.Ε.», το οποίο στη συνέχεια θα υποβληθεί προς επικύρωση από την 
Ειρηνοδίκη Κομοτηνής.   

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Γρανάς Αρχέλαος ψηφίζοντας λευκό. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  24/2018. 
 

                        
Ο  ΠΡΟΕΔΡOΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

                       ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΜΕΤΙΝ 
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΩ1Λ7ΛΒ-ΕΑΚ


		2018-01-09T15:17:59+0200
	Athens




